
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f71bb3fae667b818c50fb31 στις 29/09/20 09:35
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                        44η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής 
ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                         την 28.09.2020

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 28η Σεπτεμβρίου 
2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10.00 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 66079/24.09.2020 πρόσκληση του 
Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 
τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 24.09.2020 και πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα 
με την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/11.03.2020) και την υπ’ αριθμ. 429/12.03.2020 
Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Εσωτερικών & Επικρατείας (Β’ 
850/13.03.2020).
        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ
ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ               Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε.

1. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ          Αντιπρόεδρος της Ο.Ε.
2. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ    Μέλος της Ο.Ε.
3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ                      «    «
4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                                «    «
5. ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Δ.Σ.                       Αν. Μέλος της Ο.Ε

ΑΠΟΝΤΕΣ
1. ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                          Μέλος της Ο.Ε.
2. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                «    «
3. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ «    «
4. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                                «    «

       ΑΠΟΦΑΣΗ – 319 –
      Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το    
2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης,  που αφορά την ακύρωση της υπ΄αριθμ. 307/2020 Α.Ο.Ε και λήψη 
νέας απόφασης που αφορά την έγκριση πρακτικών αξιολόγησης δικαιολογητικών συμμετοχής, 
τεχνικών και οικονομικών προσφορών της επιτροπής διενέργειας και κατακύρωση της διαδικασίας 
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για την «Προμήθεια μέσων ατομικής 
προστασίας και γάλακτος για το προσωπικό με σύμβαση ορισμένου χρόνου (τετράμηνης 
διάρκειας - covid-19».

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 65908/24.09.2020  σχετικό έγγραφο της 
Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου,  στο οποίο αναφέρεται ότι:



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f71bb3fae667b818c50fb31 στις 29/09/20 09:35
2

«Η υπ. αριθ. 307/20 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής θα πρέπει να ακυρωθεί διότι δεν περιλαμβάνει 
το στάδιο της κατακύρωσης σύμφωνα με το άρθρο 9 της υπ. αριθ. 59191/02-09-20 
διακήρυξης, «…τα αποτελέσματα των ανωτέρω σταδίων επικυρώνονται με μια Απόφαση 
Οικονομικής Επιτροπής» και απαιτείται λήψη νέας απόφασης. 

Λαμβάνοντας υπόψιν:
• Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του Ν.3852/2010, σύμφωνα με τις οποίες «η Οικονομική 

Επιτροπή με την επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους, 
συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία»,

• Τις διατάξεις του Ν.4412/2016, άρθρο 32 «Προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση»

Σας στέλνουμε τα από 11-09-2020 πρακτικό αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής / τεχνικής 
προσφοράς καθώς και το από 15/09/2020 πρακτικό αξιολόγησης της οικονομικής προσφοράς, 
που αφορούν το διαγωνισμό για την «Προμήθεια μέσων ατομικής προστασίας και 
γάλακτος για το  προσωπικό με σύμβαση ορισμένου χρόνου (τετράμηνης διάρκειας 
– Covid-19)» καθώς και το φάκελο της ανωτέρω προμήθειας, και παρακαλούμε όπως 
αποφασίσετε σχετικά

Α. ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΩΝ ΦΑΚΕΛΩΝ «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

για την «Προμήθεια Μέσων Ατομικής Προστασίας και γάλακτος για το προσωπικό με 
σύμβαση ορισμένου χρόνου (τετράμηνης διάρκειας – Covid 19)

Στο Ίλιον την 9η Σεπτεμβρίου του έτους 2020, ημέρα Τετάρτη, στο Δημαρχείο Ιλίου, το οποίο 
βρίσκεται επί της οδού Κάλχου 48-50, η Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών και αξιολόγησης 
υποβαλλόμενων προσφορών για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης προμηθειών βάσει του Ν. 4412/16 όπως 
ισχύει και της με αριθμό 280/58717/01-09-2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 
Ιλίου, αποτελούμενη από τους:
 
Τακτικά Μέλη
1. Ευάγγελος Γεράσης, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού
2. Ηλίας Βλαχάκης, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού
3. Ανδρέας Μιχαηλίδης, ΤΕ Μηχανικών



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f71bb3fae667b818c50fb31 στις 29/09/20 09:35
3

Αναπληρωματικά Μέλη
1. Αθανασία Μπέλλου, ΔΕ Διοικητικού
2. Βασίλειος Αποστολόπουλος, ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας
3. Κωνσταντίνα Παναγοπούλου, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού

Παρόντα μέλη της οποίας ήταν τα κάτωθι:
1. Ευάγγελος Γεράσης, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού
2. Ηλίας Βλαχάκης, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού
3. Ανδρέας Μιχαηλίδης, ΤΕ Μηχανικών

και έχοντας υπόψη της:

1. Τη με κωδικό Π120/2020 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου.

2. Τις με αριθμό 280/58717/01-09-2020 και 235/51811/30-07-2020 Αποφάσεις Οικονομικής 
Επιτροπής.

3. Το με αρ. πρωτ. 59232/02-09-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με θέμα: 
«Πρόσκληση για υποβολή προσφοράς» καθώς και οι σχετικοί όροι της Διαπραγμάτευσης χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση τα οποία αναρτήθηκαν στον επίσημο ιστότοπο του Δήμου Ιλίου την 
02/09/2020 και απευθυνόταν προς κάθε ενδιαφερόμενο.

4. Τις υποβληθείσες προσφορές των υποψηφίων οικονομικών φορέων.

Συνήλθε προκειμένου να αξιολογήσει τις υποβληθείσες προσφορές των κάτωθι υποψηφίων 
οικονομικών φορέων:

1. ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με αριθμ. πρωτ. προσφοράς 
60213/07-09-2020

2. PROSTASIA SAFETY EQIUPMENT ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΟΝΔΡΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ 
ΕΙΔΩΝ ΙΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΔΗΣΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ με αριθμ. πρωτ. προσφοράς 60319/07-
09-2020

3. ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΛ. ΣΚΟΥΡΙΑΣ ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΧΟΝΔΡΙΚΩΣ, 
με αριθμ. πρωτ. προσφοράς 60700/08-09-2020



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f71bb3fae667b818c50fb31 στις 29/09/20 09:35
4

Η επιτροπή αφού διαπίστωσε ότι όλες οι ανωτέρω προσφορές υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα σύμφωνα με 
την με αριθμ. πρωτ. 59232/02-09-2020 πρόσκληση προχώρησε στην αποσφράγιση και αξιολόγηση 
των υποβληθέντων δικαιολογητικών συμμετοχής.

Δικαιολογητικά Συμμετοχής 
ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (1η ομάδα)
Η Επιτροπή διαπίστωσε τη συμφωνία των δικαιολογητικών συμμετοχής του ανωτέρω οικονομικού 
φορέα με τους όρους της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση.

PROSTASIA SAFETY EQIUPMENT ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΟΝΔΡΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΙΔΩΝ 
ΙΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΔΗΣΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ (2η ομάδα)
Η Επιτροπή διαπίστωσε τη συμφωνία των δικαιολογητικών συμμετοχής του ανωτέρω οικονομικού 
φορέα με τους όρους της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση.

ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΛ. ΣΚΟΥΡΙΑΣ ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΧΟΝΔΡΙΚΩΣ 
(1η ομάδα)
Η Επιτροπή διαπίστωσε τη συμφωνία των δικαιολογητικών συμμετοχής του ανωτέρω οικονομικού 
φορέα με τους όρους της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση.

Η επιτροπή, αφού διαπίστωσε ότι τα δικαιολογητικά συμμετοχής των υποψηφίων οικονομικών 
φορέων είναι πλήρη προχώρησε στην αποσφράγιση και αξιολόγηση των υποβληθέντων φακέλων των 
τεχνικών προσφορών.

Τεχνική Προσφορά
ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι στο υποβληθέν δικαιολογητικό «περιγραφή του τελικού προϊόντος» 
αναφέρεται ότι η ελάχιστη περιεκτικότητα σε λίπος είναι 7,5 gr/100 gr και το στερεό υπόλειμμα 
άνευ λίπους (ελάχιστο) είναι 17,5 gr/100 gr. Με αποτέλεσμα το ελάχιστο Ολικό Στερεό Υπόλειμμα 
Γάλακτος (Ο.Σ.Υ.Γ.) να είναι 25% 

Η απαίτηση του άρθρου 2 «Τεχνικές προδιαγραφές» του Παραρτήματος Β΄ των όρων της 
διαπραγμάτευσης  είναι: «Λιπαρά: 7,8%, Ο.Σ.Υ.Γ.: 25,9%». Συνεπώς η υποβληθείσα τεχνική 
προσφορά του ανωτέρω υποψήφιου οικονομικού φορέα δεν συμφωνεί πλήρως με τις τεχνικές 
προδιαγραφές των όρων διαπραγμάτευσης.



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f71bb3fae667b818c50fb31 στις 29/09/20 09:35
5

PROSTASIA SAFETY EQIUPMENT ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΟΝΔΡΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΙΔΩΝ 
ΙΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΔΗΣΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ
Η Επιτροπή διαπίστωσε τη συμφωνία της τεχνικής προσφοράς και των υποβληθέντων δειγμάτων του 
ανωτέρω οικονομικού φορέα με τους όρους της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση.

ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΛ. ΣΚΟΥΡΙΑΣ ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΧΟΝΔΡΙΚΩΣ
Η Επιτροπή διαπίστωσε τη συμφωνία της τεχνικής προσφοράς του ανωτέρω οικονομικού φορέα με 
τους όρους της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση.

Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή προτείνει:

Α. Τον αποκλεισμό από τη συνέχεια της διαδικασίας του υποψηφίου προμηθευτή ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ 
ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ για τους λόγους που αναφέρονται στο παρόν πρακτικό.
 
Β. Την αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών των παρακάτω υποψηφίων προμηθευτών:

1. ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΛ. ΣΚΟΥΡΙΑΣ ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΧΟΝΔΡΙΚΩΣ 
(1η ομάδα)

2. PROSTASIA SAFETY EQIUPMENT ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΟΝΔΡΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ 
ΕΙΔΩΝ ΙΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΔΗΣΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ (2η ομάδα)

Β. ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

για την «Προμήθεια Μέσων Ατομικής Προστασίας και γάλακτος για το προσωπικό με 
σύμβαση ορισμένου χρόνου (τετράμηνης διάρκειας – Covid 19)

Στο Ίλιον την 14η Σεπτεμβρίου του έτους 2020, ημέρα Δευτέρα, στο Δημαρχείο Ιλίου, το οποίο 
βρίσκεται επί της οδού Κάλχου 48-50, η Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών και αξιολόγησης 
υποβαλλόμενων προσφορών για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης προμηθειών βάσει του Ν. 4412/16 όπως 
ισχύει και της με αριθμό 280/58717/01-09-2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 
Ιλίου, αποτελούμενη από τους:
 
Τακτικά Μέλη

1. Ευάγγελος Γεράσης, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού
2. Ηλίας Βλαχάκης, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f71bb3fae667b818c50fb31 στις 29/09/20 09:35
6

3. Ανδρέας Μιχαηλίδης, ΤΕ Μηχανικών

Αναπληρωματικά Μέλη
1. Αθανασία Μπέλλου, ΔΕ Διοικητικού
2. Βασίλειος Αποστολόπουλος, ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας
3. Κωνσταντίνα Παναγοπούλου, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού

Παρόντα μέλη της οποίας ήταν τα κάτωθι:
1. Ηλίας Βλαχάκης, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού
2. Ανδρέας Μιχαηλίδης, ΤΕ Μηχανικών
3. Αθανασία Μπέλλου, ΔΕ Διοικητικού

και έχοντας υπόψη της:

1. Τη με κωδικό Π120/2020 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου.
2. Τις με αριθμό 280/58717/01-09-2020 και 235/51811/30-07-2020 Αποφάσεις Οικονομικής 
Επιτροπής.
5. Το με αρ. πρωτ. 59232/02-09-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με θέμα: 
«Πρόσκληση για υποβολή προσφοράς» καθώς και οι σχετικοί όροι της Διαπραγμάτευσης χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση τα οποία αναρτήθηκαν στον επίσημο ιστότοπο του Δήμου Ιλίου την 
02/09/2020 και απευθυνόταν προς κάθε ενδιαφερόμενο.
6. Τις υποβληθείσες προσφορές των υποψηφίων οικονομικών φορέων.
7. Το από 09/09/2020 Πρακτικό αξιολόγησης δικαιολογητικών συμμετοχής και τεχνικών προσφορών.
8. Την από 11/09/2020 πρόσκληση ανοίγματος των οικονομικών προσφορών, του τμήματος 
Προμηθειών.

Συνήλθε προκειμένου να αξιολογήσει τις υποβληθείσες οικονομικές προσφορές των κάτωθι 
υποψηφίων οικονομικών φορέων:

1. PROSTASIA SAFETY EQIUPMENT ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΟΝΔΡΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ 
ΕΙΔΩΝ ΙΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΔΗΣΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ με αριθμ. πρωτ. προσφοράς 60319/07-
09-2020

2. ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΛ. ΣΚΟΥΡΙΑΣ ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΧΟΝΔΡΙΚΩΣ, 
με αριθμ. πρωτ. προσφοράς 60700/08-09-2020



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f71bb3fae667b818c50fb31 στις 29/09/20 09:35
7

η επιτροπή προχώρησε στην  αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών των υποψηφίων των 
οποίων τα δικαιολογητικά συμμετοχής και οι τεχνικές προσφορές ήταν πλήρεις.  Οι οικονομικές 
προσφορές των υποψηφίων, έχουν ως κατωτέρω:

Για την 1η ομάδα: «Γάλα συμπυκνωμένο για το προσωπικό με σύμβαση ορισμένου 
χρόνου»

Υποψήφιος Προμηθευτής

Συνολική 
Τιμή 

Προσφοράς 
χωρίς 
Φ.Π.Α.

Φ.Π.Α.
Συνολική 

Τιμή 
Προσφοράς 
με Φ.Π.Α.

ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΛ. ΣΚΟΥΡΙΑΣ 3.235,11€ 420,57€ 3.655,68€

Για την 2η ομάδα: «Μέσα Ατομικής Προστασίας για το προσωπικό με σύμβαση 
ορισμένου χρόνου»

Υποψήφιος Προμηθευτής

Συνολική 
Τιμή 

Προσφοράς 
χωρίς 
Φ.Π.Α.

Φ.Π.Α.
Συνολική 

Τιμή 
Προσφοράς 
με Φ.Π.Α.

PROSTASIA SAFETY EQIUPMENT 
ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 15.594,40 3.742,66 19.337,06

Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή προτείνει:

Α. Ως προσωρινό ανάδοχο για την 1η ομάδα: «Γάλα συμπυκνωμένο για το προσωπικό με 
σύμβαση ορισμένου χρόνου» την επιχείρηση με επωνυμία: «ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΛ. ΣΚΟΥΡΙΑΣ» της 
οποίας η προσφορά ανέρχεται σε 3.655,68€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και είναι σύμφωνη με 
τους όρους της με αριθμ. πρωτοκόλλου 59191/02-09-2020 διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση καθώς και τις τεχνικές προδιαγραφές της Κ.Μ. Π120/2020.

Β.  Ως προσωρινό ανάδοχο για την 2η ομάδα: «Μέσα Ατομικής Προστασίας για το προσωπικό με 
σύμβαση ορισμένου χρόνου» την επιχείρηση με επωνυμία: «PROSTASIA SAFETY EQIUPMENT 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f71bb3fae667b818c50fb31 στις 29/09/20 09:35
8

ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ» της οποίας η προσφορά ανέρχεται σε 19.337,06€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και είναι σύμφωνη με τους όρους της με αριθμ. πρωτοκόλλου 
59191/02-09-2020 διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση καθώς και τις τεχνικές 
προδιαγραφές της Κ.Μ. Π120/2020.»
Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης
                                                     Η Οικονομική Επιτροπή
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

                Αποφασίζει   Ομόφωνα
Α) Την ακύρωση της υπ΄αριθμ 307/2020 Α.Ο.Ε για τους λόγους που αναλυτικά αναφέρονται 
παραπάνω
Β) Την έγκριση των πρακτικών αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής των τεχνικών και των 
οικονομικών προσφορών για την «Προμήθεια μέσων ατομικής προστασίας και γάλακτος για το 
προσωπικό με σύμβαση ορισμένου χρόνου (τετράμηνης διάρκειας - covid-19»
Γ) Την κατακύρωση της παραπάνω προμήθειας, ως εξής:
- Για την 1η ομάδα: «Γάλα συμπυκνωμένο για το προσωπικό με σύμβαση ορισμένου χρόνου» 
στην επιχείρηση με την επωνυμία: «ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΛ. ΣΚΟΥΡΙΑΣ» της οποίας η προσφορά ανέρχεται σε 
3.655,68€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και η οποία είναι σύμφωνη με τους όρους της με αριθμ. 
πρωτοκόλλου 59191/02-09-2020 διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση καθώς και τις 
τεχνικές προδιαγραφές της Κ.Μ. Π120/2020.
- Για την 2η ομάδα: «Μέσα Ατομικής Προστασίας για το προσωπικό με σύμβαση ορισμένου 
χρόνου» στην επιχείρηση με την επωνυμία: «PROSTASIA SAFETY EQIUPMENT ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ» της οποίας η προσφορά ανέρχεται σε 19.337,06€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και 
η οποία είναι σύμφωνη με τους όρους της με αριθμ. πρωτοκόλλου 59191/02-09-2020 
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση καθώς και τις τεχνικές προδιαγραφές της Κ.Μ. 
Π120/2020.
Δ) Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο  για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού 

Κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί ένσταση, σύμφωνα με το άρθρο 127 του Ν. 4412/2016, η 
προθεσμία άσκησης της είναι πέντε (5) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον 
ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα.

Η ένσταση υποβάλλεται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής ( ήτοι της οικονομικής επιτροπής), η οποία 
αποφασίζει, σύμφωνα με τα οριζόμενα και στο άρθρο 221 του Ν.4412/16, εντός προθεσμίας δέκα (10) 
ημερών, μετά την άπρακτη πάροδο της οποίας τεκμαίρεται η απόρριψη της ένστασης. Για το παραδεκτό 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f71bb3fae667b818c50fb31 στις 29/09/20 09:35
9

της άσκησης ένστασης, απαιτείται, με την κατάθεση της ένστασης, η καταβολή παραβόλου υπέρ του 
Δημοσίου ποσού ίσου με το ένα τοις εκατό (1%) επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης. Το παράβολο 
αυτό αποτελεί δημόσιο έσοδο. Το παράβολο επιστρέφεται με πράξη της αναθέτουσας αρχής, αν η 
ένσταση γίνει δεκτή από το αποφασίζον διοικητικό όργανο.

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη
Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                         Τα Μέλη

                 Αλεβίζου Α., Βασιλόπουλος Δ.,                               
Μαρκόπουλος Φ.,  Βέργος Ι.,                   

                               Δρακόπουλος Ν.       
           ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                                                        


		ΚΑΡΚΑΛΙΑ ΦΙΛΑΡΕΤΗ
	2020-09-29T09:35:53+0300
	ΊΛΙΟΝ
	ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ
	ΑΠ:67125




